
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4301 Nº: 
Fecha: 22/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527838 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 1 de 4

ASUNTO
varios

RESUMEN
LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA BOLSA DE EMPLEO DE 
TÉCNICO/A ESPECIALISTA (GESTOR/A DE TIEMPO LIBRE) DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS POR EL 
PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN (GRUPO C, SUBGRUPO C1). REF.: BE 2024-001

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de presentación de instancias al proceso para generación de �UNA BOLSA DE EMPLEO 
TEMPORAL DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA (GESTOR/A DE TIEMPO LIBRE)� del Ayuntamiento de 
Alcobendas por el procedimiento de oposición, Grupo C, Subgrupo C1, que nos permita la cobertura transitoria por 
funcionarios interinos/laborales temporales de los puestos vacantes en el Ayuntamiento, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 27 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladores de las Bases de Régimen 
Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 
Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, y 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas mediante Anexo I y Anexo II, 
respectivamente, al proceso, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

Nº DNI/NIE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE

1 ***9746** BERLANGA AGUIRRE ALBERTO
2 ***0528** BONILLA BORT KAREN
3 ***4943** CAMPILLO PINTO ADRIAN
4 ***1278** DE LA FUENTE ALONSO MARTA REBECA
5 ***1392** DE LAS HERAS SANCHEZ ABEL DAVID
6 ***3465** FERNANDEZ ARIÑO JULIA
7 ***3786** GALAN DURAN VALENTIN
8 ***8150** GARCIA MORENO DANIEL
9 ***1220** GOMEZ ANTELO CAROLINA
10 ***9566** GONDIN VALDERRABANO MAYKE
11 ***6424** GONZALEZ LLANO ANDREA
12 ***2839** LAOSA CRESPO LAURA

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2024.03.22 14:55:32 +01:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4301 Nº: 
Fecha: 22/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527838 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 2 de 4

Nº DNI/NIE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE

13 ***6793** LARA SERRANO JOSE
14 ***0679** LEON SALAZAR INES
15 ***1864** MATEO JIMENEZ ALEJANDRO
16 ***5676** MINAYA MARQUEZ BLANCA
17 ***9936** NUÑEZ FERNANDEZ DEBORA
18 ***3478** POLO RODRIGUEZ MARTA
19 ***1368** QUINTANA MUÑOZ ADRIAN
20 ***2259** ROJO VALDIVIELSO SARA
21 ***7531** SAMPEDRO DUMONT ANA BELEN
22 ***0445** SANCHEZ FERNANDEZ ALMUDENA
23 ***7563** USUNARIZ SANCHEZ MARTA

ANEXO II

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

Nº DNI/NIE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
MOTIVOS 

DE 
EXCLUSIÓN

1 ***8671** C
2 ***7869** D
3 ***4640** B, C, G, F, J,
4 ***1445** B, C
5 ***4015** C
6 ***4835** E, F
7 ***1880** A
8 ***8248** I
9 ***9852** C
10 ***9412** C, J
11 ***0076** J
12 ***6054** C
13 ***0922** A, B



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4301 Nº: 
Fecha: 22/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527838 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 3 de 4

Nº DNI/NIE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
MOTIVOS 

DE 
EXCLUSIÓN

14 ***4641** I

15
***2371** I, J

16 ***0778** C, H
17 ***0653** J
18 ***9180** F, G
19 ***9652** A, I

RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISIONALES

A D.N. I .Incompleto.
B No acredita estar en posesión del título de Bachillerato o equivalente.

C
No acredita Título de Coordinador/a de Ocio y Tiempo Libre o Certificado de 
Profesionalidad en Dirección y Coordinación de Actividades de Ocio y Tiempo Libre 
Educativo Infantil y Juvenil o Técnico Superior en Animación Sociocultural y Turismo.

D No acredita el Título de Coordinador/a de Ocio y Tiempo Libre.
E No cumple requisitos para la reducción de las tasas.
F No aporta pago tasas.
G No acredita carné de conducir B.
H No cumple los dos años de antigüedad en el carné de conducir B.
I Carné de conducir incompleto.
J No acredita Certificado de Delitos de Naturaleza Sexual.

Las personas aspirantes excluidas expresamente, así como los que no figuren en la relación de personas admitidas ni en la 
de excluidas, dispondrán de un PLAZO DE CINCO DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente a la publicación 
de la resolución en la Sede Electrónica https://www.alcobendas.org/es/empleo-publico y en el Tablón de Anuncios de la 
Corporación, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa.

Dicha subsanación se puede hacer directamente en el apartado �Mis inscripciones� accediendo a través del enlace: 
https://www.alcobendas.org/es/empleo-publico a la convocatoria correspondiente.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanasen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, serán 
definitivamente excluidos del proceso de selección. En caso de no existir reclamación dicha resolución se elevará 
automáticamente a definitiva.

Frente al presente acto de trámite que no agota la vía administrativa no cabe la interposición de recurso, sin perjuicio de 
la posibilidad de recurrir la resolución que ponga fin a este procedimiento, de conformidad y dejando a salvo lo dispuesto 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4301 Nº: 
Fecha: 22/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527838 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 4 de 4

en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

SEGUNDO- Aprobar la composición de la Comisión de Selección, lugar, fecha y hora del proceso selectivo, quedando 
como se indica a continuación:

COMISIÓN DE SELECCIÓN BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA (GESTOR/A DE 

TIEMPO LIBRE.

PRESIDENTA:

Titular: María Elena Hidalgo García

Suplente: Celia Catalina Montero
VOCAL:

 Titular: María Isabel Sánchez Castro

Suplente: Mercedes Angelina Poza

SECRETARIO: 

Titular: Raquel Ferrer Nilsson

Suplente: Roberto Magro Pedroviejo

FECHA Y LUGAR DE REALIZACIÓN EJERCICIO OPOSICIÓN

La realización del ejercicio de oposición en principio tendrá lugar el martes 9 de abril de 2024, a las 19:00 horas, en 
la sala 9 de la Casa de las Asociaciones (C/ Cáceres, 18, Alcobendas).

En cualquier caso, la fecha y el lugar de celebración del ejercicio se confirmarán en la Lista Definitiva de admitidos/as y 
excluidos/as por si se produjera algún cambio.

Código de Verificación Electrónico 
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 22/03/2024

FIRMADO POR
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


